[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

06.12.2024                                                                                         № 2066
           О проведении зимнего фестиваля скандинавской

ходьбы «Сохраняя ценное»

В целях популяризации здорового образа жизни, профилактике ВИЧ- инфекции на территории Чагодощенского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  зимний  фестиваль скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное» В Чагодощенском муниципальном округе 25 января 2025 года.
2. Утвердить положение о зимнем фестивале скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное» в Чагодощенском муниципальном округе (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Т.А. Симанову.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Чагодощенского муниципального округа                                       А.В. Косёнков

Приложение

к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

От 06.12.2024 № 2066

П О Л О Ж Е Н И Е

О зимнем фестивале скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное»
в Чагодощенском муниципальном округе
1. Цели и задачи мероприятия:
-пропаганда здорового образ жизни и приобщения населения к активным занятиям физической культурой и спортом;
 - развитие массового спорта;
 - повышения спортивного мастерства спортсменов, занимающихся  скандинавской ходьбой;

- выявления сильнейших спортсменов по возрастным категориям;

 - развитие дружеских связей между клубами любителей скандинавской ходьбы
- профилактика ВИЧ- инфекции на территории Чагодощенского муниципального округа

2. Место и сроки проведения
Фестиваль проводится 25.01.2025 г. в д. Анисимово. Сбор в Первомайском доме культуры.
3. Программа проведения мероприятия
9.30 — регистрация участников с выдачей нагрудных номеров;
10.00 — торжественное открытие фестиваля по скандинавской ходьбе «Сохраняя ценное», выступление ответственных лиц, небольшой мастер-класс.
 10:30 — старт фестиваля;
12:00 — концерт местных коллективов МБУ «Первомайский ДК»
-Экскурсия по усадьбе
-Посещение краеведческой композиции
-Показ уникального фильма "Секрет стекла"
- чаепитие
13:30 — церемония награждения, закрытие мероприятия.
4. Условия участия:
К участию приглашаются все желающие от 8 лет  независимо от пола и спортивной подготовки. Участники не должны иметь противопоказаний по здоровью. Обязательное условие  наличие палок для скандинавской ходьбы (в случае отсутствия допускается использование лыжных палок).
Заявки и согласия подаются в МБУ «Дворец спорта», 89211383596, zvezda2611@mail.ru до 15 января 2025 года с указанием Ф.И. участника, территории, названия команды, возрастной группы строго по форме (приложение 1).
Возрастные группы, дистанция:

Дети  8-10 лет – 2 км

Дети 11-13 лет – 2 км

Дети 14-17 лет- 2 км

Мужчины/женщины 18-39 лет – 2км,

Мужчины/женщины 40-49 лет – 2 км,
Мужчины/женщины 50-59 лет – 2 км,
Мужчины/женщины 60 лет и старше – 2 км.

5. Условия подведения итогов и награждение

 Победители и призёры в командном зачете награждаются кубком и грамотой. В зачёт команды идёт пять лучших результатов. Один участник может выступать одновременно в личном и командном зачётах.

Мужчины и женщины, девушки и юноши выступают в одной категории согласно возрастных групп.

Победители и призёры в личном зачёте в каждой возрастной группе награждаются медалью и грамотой.

Отдельно проходит награждение в номинациях: «Самый молодой участник», «Самый возрастной участник». По решению судей могут быть присуждены дополнительные номинации.

Все участники награждаются дипломом участника.
6. Финансирование:

Финансирование мероприятия осуществляется за счет средств программы «Снижение заболеваемости ВИЧ-инфекцией на территории Чагодощенского муниципального округа на 2025-2030 годы».
7. Координаторы: МБУ «Дворец спорта», 88174121632, zvezda2611@mail.ru, отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Чагодощенского муниципального округа, 88174121354, 88174122961, kultura.chagoda@yandex.ru

Приложение 1

Заявка

на участие в фестивале скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное»
Территория _____________________________

Название команды _______________________________

	№ п/п
	ФИО полностью
	Номинация

Л.З, К.З
	Число, месяц, год рождения, полных лет
	Подпись об ответственности за жизнь и здоровье для совершеннолетних,
	Допуск врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

Руководитель команды ____________
_________________

                 (подпись)

       (Ф.И.О.)

Контактный телефон

«___» ___________ 202___ год

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

паспорт ________________________________, выдан «_____»______________года _____________________________________________________________________________, проживающий по адресу________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

в соответствии со ст. 9, 11 федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных даю свое согласие отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа, МБУ «Дворец спорта» и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для информирования и участия в фестивале скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное»: фамилия, имя, отчество, дату рождения, название образовательной организации, курс/место работы, должность, контактный телефон, адрес электронной почты, ссылку на личную страницу в социальной сети ВКонтакте), также даю разрешение на фотографирование и видеосъемку во время проведения мероприятия (для размещения в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и ресурсах СМИ) в рамках информирования о проекте (мероприятии).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе сбор и хранение биометрических персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными с учетом федерального законодательства.

Согласие дается на срок проведения фестиваля скандинавской ходьбы «Сохраняя ценное» и может быть в любой момент мной отозвано путем письменного заявления.

«____» ___________ 2025 года                      __________   ______________________________

                                                                           (подпись)        (Ф.И.О. лица, давшего согласие)